PAGE
10

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.12.2016 № 1206
г. Ельня
О внесении изменений в  муниципальную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014-2043 года»
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014-2043 года», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 02.08.2016 года № 791 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014-2043 года» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Позицию «Целевые показатели муниципальной программы (по годам реализации»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели реализации Муниципальной программы
	1. Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт – не менее 112 домов;

2.Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт не менее 154 тыс. м2.
2014  – всего:

1. Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт - 1 дом;

2. Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт – 1749,0 кв. м.

2015 – всего:

1. Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт -2 дома;

2. Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт – 2554,1 кв. м.

     2016 – всего:
1. Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт -1 дом;

2. Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт –697,3 кв. м.

     2017 – всего:

1. Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт - 4 дома;

2. Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт –2483,0 кв. м.
2018-2043 – всего:

1. Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт -105 домов;

2. Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт – 148,3 тыс.м2

1.2. Позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований Муниципальной программы
	2014 год – всего:2 198 613,00 тыс. руб.

В том числе:

- средства Фонда 2 198 613,00 тыс. руб.;

- средства областного бюджета 0,00 тыс. руб.;

- средства местного бюджета  0,00 тыс. руб.;

- за счет средств собственников помещений в МКД – 0,00 тыс. руб.

2015год – всего: 3 864 354,76 тыс. руб.

- средства Фонда 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета  0,0 тыс. руб.;

- за счет средств собственников помещений в МКД – 3 864 354,76 тыс. руб.

2016 год – всего: 3 764 656,28 тыс. руб.

- средства Фонда 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета  0,0 тыс. руб.;

- за счет средств собственников помещений в МКД  –  3 764 656,28 тыс. руб.

2017 год – всего: 7 943 462,81 тыс. руб.

- средства Фонда 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета  0,0 тыс. руб.;

- за счет средств собственников помещений в МКД – 7 943 462,81 тыс. руб.
2018-2043 года – всего: 0,0 тыс. руб.
- средства Фонда 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета  0,0 тыс. руб.;

- за счет средств собственников помещений в МКД – 0,00 тыс. руб.

1.3. Раздел 2 Программы «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Целевые показатели:

2014
 – всего:

1.Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт - 1 дом;

2. Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт – 1749,0 кв. м.

2015
– всего:

1.Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт -2 дома;

2. Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт – 2554,1 кв. м.

         2016 – всего:

1.Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт -1 дом;

2. Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт – 697,3 кв. м.

2017 – всего:
1.Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт -4 дома;

2. Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт – 2483,0 кв. м.

2018-20143 -  всего
1.Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт -105 дома.
2. Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт – 148,3 тыс. м»

1.4. Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«2014 год – всего: 2 198 613,00 тыс. руб.

- средства Фонда 2 198 613,00 тыс. руб.;

- средства областного бюджета 0,00 тыс. руб.;

- средства местного бюджета  0,00 тыс. руб.;

-  за счет средств собственников помещений в МКД – 1 751, 46876 тыс. руб.

2015
год – всего: 3 864 354,76 тыс. руб.

- средства Фонда 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета  0,0 тыс. руб.;

-  за счет средств собственников помещений в МКД – : 3 864 354,76 тыс. руб.

2016
год – всего: 3 764 656,28 тыс. руб.

- средства Фонда 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета  0,0 тыс. руб.;

-  за счет средств собственников помещений в МКД – 3 764 656,28 тыс. руб.

2017 – всего: 7 943 462,81 тыс. руб.
- средства Фонда 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета  0,0 тыс. руб.;

-  за счет средств собственников помещений в МКД – 7 943 462,81 тыс. руб.

2018-2043

- средства Фонда 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета  0,0 тыс. руб.;

-  за счет средств собственников помещений в МКД – 0,00 тыс. руб».

1.5. Приложение №1 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014-20143 года»» изложить в новой редакции.
Приложение № 1

к муниципальной  программе «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014-2043 года»
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

  реализации муниципальной программы
 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014-2043 года»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения

	Базовое значение показателей по годам
	                Планируемое значение показателей (на                очередной финансовый год и плановый период)

	2014

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	5

	6
	1
	8

	Выполнение обязательств по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, ликвидация при финансовой поддержке за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, областного и местного бюджетов аварийного жилищного фонда, признанных до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации

	1.
	Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт
	ед.
	1
	2
	1
	4

	2.
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт
	м2
	1749,0
	2554,1
	697,3
	2483,0

1.6. Приложение №2 «План реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014-20143 года»» изложить в новой редакции.
Приложение № 2

к муниципальной  программе «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014-2043 года»
ПЛАН
  реализации муниципальной программы   «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014-2043 года»
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации Муниципальной программы на очередной финансовый  год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018 -2043

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Выполнение обязательств по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, ликвидация при финансовой поддержке за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, областного и местного бюджетов аварийного жилищного фонда, признанных до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации

	Основное мероприятие: «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2013-2017 годы»

	1.
	Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт

	х
	х
	х
	х
	112
	1
	2
	1
	4
	104

	1.1.
	Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт

	х
	х
	х
	х

	1
	х
	х
	х
	х

	1.2
	Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт

	х
	х
	х
	х

	х
	2
	х
	х

	1.3
	Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт

	х
	х
	х
	х

	х
	х
	1
	х
	х

	1.4
	Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт

	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	4
	х

	1.5
	Количество многоквартирных домов, где будет проведен капитальный ремонт

	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	104

	2.
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт

	х
	х
	х
	х
	154000
	1749,0
	2554,1
	697,3
	2483,0
	146516,6

	2.1
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт

	х
	х
	х
	х

	1749,0
	х
	х
	х
	х

	2.2
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт

	х
	х
	х
	х

	х
	2554,1
	х
	х
	х

	2.3
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт

	х
	х
	х
	х

	х
	х
	697,3
	х
	х

	2.4
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт

	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	2483,0
	х

	2.5
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых будет проведен капитальной ремонт

	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	146516,6

	3.
	Стоимость капитального ремонта и источники финансирования

	17 771 086,85
	2 198 613,00
	3 864 354,76
	3 764 656,28
	7 943 462,81

	х
	х
	х
	х

	3.1
	Стоимость капитального ремонта и источники финансирования

	Средства Фонда

Средства областного бюджета

Средства местного бюджета

Средства собственников помещений МКД

Всего
	2 198 613,00
	2 198 613,00
0,00

0,00

0,00

	3.2
	Стоимость капитального ремонта и источники финансирования

	Средства Фонда
Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
Средства
собственников помещений МКД
Всего
	3 864 354,76

	0,00
0,00

0,00
3 864 354,76

	3.3
	Стоимость капитального ремонта и источники финансирования

	Средства Фонда
Средства областного бюджета
Средства местного бюджета
Средства собственников помещений МКД
Всего
	3 764 656,28

	0,00

 0,00
0,00
3 764 656,28

	3.4
	Стоимость капитального ремонта и источники финансирования

	Средства Фонда
Средства областного бюджета
Средства местного бюджета
Средства собственников помещений МКД
Всего
	7 943 462,81

	0,00
 0,00
0,00
7 943 462,81

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования - начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства В. И. Юркова.
Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков